



LAPORAN POSISI KEUANGAN TRIWULANAN Tanggal 31 Desember 2018 dan 2017 (Dalam Jutaan Rupiah)			
No.	POS - POS	INDIVIDUAL	
		31 Des 2018	31 Des 2017
ASET			
1.	Kas	399.605	365.706
2.	Penempatan pada bank Indonesia	5.245.303	7.719.801
3.	Penempatan pada bank lain	5.021.442	2.028.210
4.	Tagihan spot dan derivatif	575.945	87.433
5.	Surat berharga	-	-
6.	a. Diukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi	1.627.301	1.526.963
7.	b. Tersedia untuk dijual	17.240.851	20.322.851
8.	c. Dimiliki hingga jatuh tempo	746.719	1.067.528
9.	d. Pinjaman yang diberikan dan piutang	-	-
10.	Surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)	-	-
11.	Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (reverse repo)	-	-
12.	Tagihan akseptasi	150.365	447.789
13.	Kredit	-	-
14.	a. Diukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi	-	-
15.	b. Tersedia untuk dijual	-	-
16.	c. Dimiliki hingga jatuh tempo	49.892.773	39.600.205
17.	d. Pinjaman yang diberikan dan piutang	-	-
18.	Pembayaran syariah	1.500	1.500
19.	Penyertaan	-	-
20.	12. Cadangan kerugian penurunan nilai aset keuangan -/	(3.293)	(3.797)
21.	a. Surat berharga	(1.312.554)	(1.023.765)
22.	b. Kredit	(12.746)	(13.330)
23.	c. Lainnya	130.421	152.148
24.	13. Akumulasi amortisasi aset tidak berwujud -/	(133.983)	(123.084)
25.	14. Aset tetap dan inventaris	1.236.115	1.053.468
26.	15. Akumulasi penyusutan aset tetap dan inventaris -/	(634.923)	(535.678)
27.	16. Aset non produktif	-	-
28.	a. Properti terbagi-bagi	-	-
29.	b. Aset yang diambil alih	-	-
30.	c. Rekening tunda	-	-
31.	d. Aset antar kantor	-	-
32.	i. Melakukan kegiatan operasional di Indonesia	-	490
33.	ii. Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia	-	-
34.	17. Cadangan kerugian penurunan nilai dari aset non keuangan -/	-	-
35.	18. Sewa pembiayaan	-	-
36.	19. Aset pajak tangguhan	154.459	201.585
37.	20. Aset lainnya	2.313.430	2.184.384
38.	TOTAL ASET	82.659.330	75.060.407
LIABILITAS DAN EKUITAS			
LIABILITAS			
1.	Giro	27.924.815	30.261.713
2.	Tabungan	8.462.863	8.325.725
3.	12. Simpanan berjangka	22.137.617	14.125.644
4.	Dana investasi revenue sharing	-	-
5.	Pinjaman dari Bank Indonesia	-	-
6.	Pinjaman dari bank lain	3.311.020	1.662.422
7.	Liabilitas spot dan derivatif	513.055	85.506
8.	Utang atas surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)	-	-
9.	Utang akseptasi	150.365	447.789
10.	Surat berharga yang diterbitkan	-	-
11.	Pinjaman yang diterima	-	-
12.	Setoran jaminan	-	-
13.	Liabilitas antar kantor	-	-
14.	a. Melakukan kegiatan operasional di Indonesia	321	-
15.	b. Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia	8.730.106	7.427.017
16.	Liabilitas pajak tangguhan	-	-
17.	Liabilitas lainnya	2.138.854	2.249.112
18.	Dana investasi profit sharing	-	-
19.	TOTAL LIABILITAS	73.369.016	65.191.228
EKUITAS			
1.	Modal disetor	-	-
2.	a. Modal dasar	141.760	141.760
3.	b. Modal yang belum disetor -/	-	-
4.	c. Saham yang dibeli kembali (treasury stock) -/	-	-
5.	18. Tambahan modal disetor	-	-
6.	a. Ayo	-	-
7.	b. Disagio -/	-	-
8.	c. Modal sumbangan	-	-
9.	d. Dana setoran modal	-	-
10.	e. Lainnya	-	-
11.	19. Penghasilan komprehensif lainnya	-	-
12.	a. Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	-	-
13.	b. Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	(195.657)	29.919
14.	c. Bagian efektif lindung nilai arus kas	-	-
15.	d. Keuntungan revaluasi aset tetap	-	-
16.	e. Bagian penghasilan komprehensif lain dari entitas asosiasi	-	-
17.	f. Pengukuran kembali atas program imbalan pasti	2.554	(54.686)
18.	g. Pajak penghasilan terkait dengan penghasilan komprehensif lain	48.276	6.192
19.	h. Lainnya	-	-
20.	20. Selisih kuasi reorganisasi	-	-
21.	21. Selisih restrukturisasi entitas sepengendali	-	-
22.	22. Ekuitas lainnya	-	-
23.	Cadangan	-	-
24.	a. Cadangan umum	-	-
25.	b. Cadangan tujuan	-	-
26.	24. Laba/rugi	-	-
27.	a. Tahun-tahun lalu	7.291.557	7.233.937
28.	b. Tahun berjalan	2.001.824	2.512.057
29.	TOTAL EKUITAS YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK	9.290.314	9.869.179
30.	25. Kepentingan non pengendali	-	-
31.	TOTAL EKUITAS	9.290.314	9.869.179
32.	TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS	82.659.330	75.060.407

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN TRIWULANAN Periode 1 Januari - 31 Desember 2018 dan 2017 (Dalam Jutaan Rupiah)			
No.	POS - POS	INDIVIDUAL	
		31 Des 2018	31 Des 2017
PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL			
A. Pendapatan dan beban bunga			
1.	Pendapatan Bunga	5.683.195	5.447.062
2.	a. Rupiah	4.925.324	4.921.298
3.	b. Valuta asing	757.871	525.764
4.	Beban Bunga	1.414.952	1.115.182
5.	a. Rupiah	1.343.237	1.081.198
6.	b. Valuta asing	71.715	33.984
7.	Pendapatan (Beban) Bunga Bersih	4.268.243	4.331.880
B. Pendapatan dan beban operasional selain bunga			
1.	Pendapatan Operasional Selain Bunga	-	-
2.	a. Peningkatan nilai wajar aset keuangan	-	6.547
3.	i. Surat berharga	-	-
4.	ii. Kredit	-	-
5.	iii. Spot dan derivatif	841.243	2.214.181
6.	iv. Aset keuangan lainnya	-	-
7.	b. Penurunan nilai wajar liabilitas keuangan	-	-
8.	c. Keuntungan penjualan aset keuangan	443.387	519.202
9.	i. Surat berharga	-	-
10.	ii. Kredit	-	-
11.	iii. Aset keuangan lainnya	-	-
12.	d. Keuntungan transaksi spot dan derivatif (realised)	11.286.717	8.301.726
13.	e. Dividen	-	-
14.	f. Keuntungan dari penyertaan dengan equity method	-	-
15.	g. Komisi/provisi/fee dan administrasi	2.147.210	2.175.080
16.	h. Pemulihan atas cadangan kerugian penurunan nilai	2.778	6.182
17.	i. Pendapatan lainnya	91.266	139.145
18.	Beban Operasional Selain Bunga	-	-
19.	a. Penurunan nilai wajar aset keuangan	9.536	7
20.	i. Surat berharga	-	-
21.	ii. Kredit	-	-
22.	iii. Spot dan derivatif	783.324	2.137.337
23.	iv. Aset keuangan lainnya	-	-
24.	b. Peningkatan nilai wajar liabilitas keuangan	-	-
25.	c. Kerugian penjualan aset keuangan	359.876	115.628
26.	i. Surat berharga	-	-
27.	ii. Kredit	-	-
28.	iii. Aset keuangan lainnya	-	-
29.	d. Kerugian transaksi spot dan derivatif (realised)	11.103.672	8.023.199
30.	e. Kerugian penurunan nilai aset keuangan (impairment)	280	2.192
31.	i. Surat berharga	1.084.765	646.700
32.	ii. Kredit	-	-
33.	iii. Aset keuangan lainnya	-	-
34.	f. Pembayaran syariah	33	1.446
35.	g. Kerugian dari pernyataan dengan equity method	9.404	8.802
36.	h. Komisi/provisi/fee dan administrasi	-	-
37.	i. Kerugian penurunan nilai aset lainnya (non keuangan)	71.465	67.551
38.	j. Beban tenaga kerja	1.168.106	1.155.591
39.	k. Beban promosi	348.634	315.631
40.	l. Beban lainnya	2.353.951	2.365.691
41.	Pendapatan (Beban) Operasional Selain Bunga Bersih LABA (RUGI) OPERASIONAL	(2.480.445)	(1.656.610)
42.	LABA (RUGI) OPERASIONAL	1.787.798	2.675.270
PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL			
1.	Keuntungan (kerugian) penjualan aset tetap dan inventaris	(24.889)	1.272
2.	Keuntungan (kerugian) penjabaran transaksi valuta asing	918.180	680.812
3.	Pendapatan (beban) non operasional lainnya	-	-
4.	LABA (RUGI) NON OPERASIONAL	893.291	682.084
5.	LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK	2.681.089	3.357.354
6.	Pajak penghasilan	(590.055)	(848.129)
7.	Pendapatan (beban) pajak tangguhan	(89.210)	2.832
8.	LABA (RUGI) BERSIH TAHUN BERJALAN	2.001.824	2.512.057
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN			
1.	Pos-Pos yang Tidak Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi	-	-
2.	a. Keuntungan revaluasi aset tetap	-	-
3.	b. Pengukuran kembali atas administrasi imbalan pasti	57.240	(37.994)
4.	c. Bagian penghasilan komprehensif lain dari entitas asosiasi	-	-
5.	d. Lainnya	-	-
6.	e. Pajak penghasilan terkait pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi	(14.310)	9.499
7.	Pos-Pos yang Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi	-	-
8.	a. Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	-	-
9.	b. Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	(225.576)	180.015
10.	c. Bagian efektif dari lindung nilai arus kas	-	-
11.	d. Lainnya	-	-
12.	e. Pajak penghasilan terkait pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi	56.394	(45.004)
13.	PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN TAHUN BERJALAN SETELAH PAJAK	(126.252)	106.516
14.	TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	1.875.572	2.618.573
15.	Laba (Rugi) Bersih Tahun Berjalan yang dapat diatribusikan kepada :	-	-
16.	- PEMILIK	2.001.824	2.512.057
17.	- KEPENTINGAN NON PENGENDALI	-	-
18.	TOTAL LABA (RUGI) BERSIH TAHUN BERJALAN	2.001.824	2.512.057
19.	Total Laba (Rugi) Komprehensif Tahun Berjalan yang dapat diatribusikan kepada :	-	-
20.	- PEMILIK	1.875.572	2.618.573
21.	- KEPENTINGAN NON PENGENDALI	-	-
22.	TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	1.875.572	2.618.573
23.	TRANSFER LABA (RUGI) KE KANTOR PUSAT	-	-
24.	DIVIDEN	-	-
25.	LABA BERSIH PER SAHAM (dalam satuan rupiah)	-	-

LAPORAN PERHITUNGAN KEWAJIBAN PENYEDIAAN MODAL MINIMUM TRIWULANAN KANTOR CABANG DARI BANK YANG BERKEDUDUKAN DI LUAR NEGERI Tanggal 31 Desember 2018 dan 2017 (Dalam Jutaan Rupiah)			
No.	KOMPONEN MODAL	INDIVIDUAL	
		31 Des 2018	31 Des 2017
1.	Dana Usaha	-	-
2.	1.1 Dana usaha	7.190.000	6.783.750
3.	1.2 Modal disetor	141.760	141.760
4.	LabA (RUGI) tahun-tahun lalu yang dapat diperhitungkan	7.291.557	7.233.937
5.	LabA (RUGI) tahun berjalan yang dapat diperhitungkan	2.001.824	2.512.057
6.	Cadangan umum	-	-
7.	Saldo surplus revaluasi aset tetap	-	-
8.	Pendapatan komprehensif lainnya : potensi keuntungan dari peningkatan nilai wajar aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	-	22.439
9.	Cadangan umum Penyisihan Penghapusan Aset (PPA) atas aset produktif yang wajib dibentuk (paling tinggi 1,25% ATMR Risiko Kredit)	567.268	436.702
10.	Faktor pengurang modal	-	-
11.	8.1 Pendapatan komprehensif lainnya:	-	-
12.	a. L/C kurang karena penjabaran laporan keuangan	-	-
13.	b. L/C dalam negeri	(146.743)	-
14.	8.2 Potensi kerugian dari penurunan nilai wajar aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	-	-
15.	8.3 Selisih kurang antara PPA dan cadangan kerugian penurunan nilai atas aset produktif	(517.404)	(272.706)
16.	8.4 Instrumen keuangan dalam trading book	-	-
17.	8.5 Perhitungan pajak tangguhan	(154.459)	(201.585)
18.	8.6 Goodwill	-	-
19.	8.7 Seluruh aset tidak berwujud lainnya	(17.038)	(29.064)
20.	8.8 Kekurangan modal pada perusahaan anak asuransi	-	-
21.	8.9 Eksposur sekuritisasi	-	-
22.	8.10 Penempatan dana pada instrumen AT 1 dan/atau Tier 2 yang diterbitkan oleh bank lain	-	-
23.	8.11 Kepemilikan silang pada entitas lain yang diperoleh berdasarkan peralihan karena hukum, hibah, atau hibah wasiat	-	-
24.	8.12 Lainnya	-	-
25.	TOTAL MODAL	16.356.765	16.627.290
26.	ASET TERTIMBANG MENURUT RISIKO	-	-
27.	RASIO KPMM (%)	23,53%	27,48%
28.	ATMR RISIKO KREDIT	55.468.503	45.964.045
29.	DANA USAHA UNTUK BUFFER (%)	8,12%	8,39%
30.	ATMR RISIKO PASAR	1.426.771	2.706.575
31.	ATMR RISIKO OPERASIONAL	12.625.428	11.843.004
32.	PERSentase Buffer yang Wajib Dipenuhi oleh Bank (%)	-	-
33.	TOTAL ATMR	69.520.702	60.513.624
34.	Capital Conservation Buffer (%)	1,875%	1,25%
35.	Countercyclical Buffer (%)	0,00%	0,00%
36.	RASIO KPMM SESUAI PROFIL RISIKO (%)	9,99%	9,99%
37.	Capital Surcharge untuk Bank Sistemik (%)	-	-

LAPORAN KOMITMEN DAN KONTINJENSI TRIWULANAN Tanggal 31 Desember 2018 dan 2017 (Dalam Jutaan Rupiah)			
No.	POS - POS	INDIVIDUAL	
		31 Des 2018	31 Des 2017
I. TAGIHAN KOMITMEN			
1.	1. Fasilitas pinjaman yang belum ditarik	-	-
2.	a. Rupiah	-	-
3.	b. Valuta asing	-	-
4.	2. Posisi pembelian spot dan derivatif yang masih berjalan	1.968.070	4.294.278
5.	3. Lainnya	16.720	-
II. KEWAJIBAN KOMITMEN			
1.	1. Fasilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik	-	-
2.	a. BUMN	-	-
3.	i. Committed	1.999	23.277
4.	ii. Rupiah	-	-
5.	iii. Valuta asing	-	-
6.	ii. Uncommitted	-	-
7.	iii. Rupiah	-	-
8.	iv. Valuta asing	239.515	50.000
9.	b. Lainnya	-	-
10.	i. Committed	34.491.140	32.178.902
11.	ii. Uncommitted	36.641.717	34.456.692
12.	2. Fasilitas kredit kepada bank lain yang belum ditarik	-	-
13.	a. Committed	-	-